

# Godskørsel light: Hvordan kan man forberede sig på de nye regler?

Færdselsstyrelsen er på vej med et nyt sæt regler i form af to bekendtgørelser, som skal supplere de nye regler om tilladelsesordning for varebilsvognmænd. De supplerende regler fastsætter specifikke retningslinjer for den nye tilladelsesordning for varebiler; også kaldet "godskørsel light", herunder særligt uddannelseskra­v til transportledere og chauffører, der foretager transport med varebiler.

## Nye uddannelseskra­v for transportledere og chauffører af varebiler

De nye bekendtgørelser indeholder uddannelseskra­v for transportledere og chauffører af varebiler. For at blive godkendt som transportleder skal man igennem i alt 37 kursuslektioner af 60 minutter. Chauffører skal gennemgå 22 kursuslektioner, hvorefter man vil modtage et varebilschaufføruddannelsesbevis.

Uddannelserne er særligt henvendt varebilsvirksomhed og skal være godkendt af Færdselsstyrelsen. Det vil således ikke være tilstrækkeligt, at man har gennemført den uddannelse, som er påkrævet for transportledere henholdsvis chauffører af lastbiler. Det vil dog være muligt at få dispensation fra uddannelseskra­vet, hvis man kan dokumentere, at man har drevet varebilsvirksomhed i overensstemmelse med reglerne i den nye tilladelsesordning eller har været varebilschauffør i mindst 2 år.

Der er på nuværende tidspunkt ikke godkendt kurser, men ifølge Færdselsstyrelsen vil man i starten af det nye år vil kunne begynde at tilmelde sig kurserne; dette gælder både kurserne for transportledere og chauffører.

## Hvornår skal man ansøge om vognmandstilladelse?

Kra­vet om vognmandstilladelse for varebiler træder i kraft den 1. juli 2019. For at være sikker på, at man kan få tilladelse inden 1. juli, skal man indgive en anmodning om tilladelse til Færdselsstyrelsen senest den 1. april 2019.

I løbet af november har Færdselsstyrelsen annonceret, at der vil komme en særlig hjemmeside med nærmere informationer om de forskellige kra­v i tilladelsesordningen for varebiler, således at man i god tid kan forberede sig på de nye regler.

NJORD holder sig løbende opdateret på reglerne om godskørsel.

➤ Læs mere om den nye tilladelsesordning for varebiler i vores tidligere brief "Godskørselsloven – snart også for varebiler".



**ULLA FABRICIUS**  
ADVOKAT (H), PARTNER

(+45) 77 40 10 12  
UF@NJORDLAW.COM